



NEFF A/S

Blovstrød Teglværksvej 3
3450 Allerød
CVR No. 13645205

Annual report 2019

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 21.08.2020

Noel Lambert Maria Cornelius Essers
Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2019	8
Balance sheet at 31.12.2019	9
Statement of changes in equity for 2019	11
Notes	12
Accounting policies	15

Entity details

Entity

NEFF A/S

Blovstrød Teglværksvej 3

3450 Allerød

CVR No.: 13645205

Registered office: Allerød

Financial year: 01.01.2019 - 31.12.2019

Board of Directors

Noel Lambert Maria Cornelius Essers, Chairman

Hilde Anna G Essers

Ann Marie L. Essers

Executive Board

Lars Stub

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

P. O. Box 1600

0900 Copenhagen C

Management commentary

Primary activities

The object of the Company is to lease premises and to carry on warehousing and other commercial and manufacturing business.

Development in activities and finances

Profit for the year amounts to 6,850 DKK thousand and total assets amount to 78,079 DKK thousand kroner.

The Company's equity amounts to 33,048 DKK thousand at year-end.

Management considers the performance of the financial year satisfactory.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2019

	Notes	2019 DKK	2018 DKK
Gross profit/loss		30,380,140	32,736,021
Staff costs	1	(17,534,205)	(18,533,525)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(3,203,341)	(3,180,077)
Operating profit/loss		9,642,594	11,022,419
Other financial income		16,007	34,651
Other financial expenses	3	(657,323)	(2,306,516)
Profit/loss before tax		9,001,278	8,750,554
Tax on profit/loss for the year	4	(2,151,501)	(1,902,064)
Profit/loss for the year		6,849,777	6,848,490
Proposed distribution of profit and loss			
Extraordinary dividend distributed in the financial year		0	20,000,000
Retained earnings		6,849,777	(13,151,510)
Proposed distribution of profit and loss		6,849,777	6,848,490

Balance sheet at 31.12.2019

Assets

	Notes	2019 DKK	2018 DKK
Land and buildings		55,483,069	57,839,311
Other fixtures and fittings, tools and equipment		187,158	501,149
Property, plant and equipment	5	55,670,227	58,340,460
Other receivables		5,017,057	4,836,488
Other financial assets		5,017,057	4,836,488
Fixed assets		60,687,284	63,176,948
Trade receivables		7,961,394	9,640,994
Prepayments		935,438	1,584,012
Receivables		8,896,832	11,225,006
Cash		8,495,278	5,044,917
Current assets		17,392,110	16,269,923
Assets		78,079,394	79,446,871

Equity and liabilities

	Notes	2019 DKK	2018 DKK
Contributed capital	6	15,000,000	15,000,000
Retained earnings		18,047,877	11,007,272
Equity		33,047,877	26,007,272
Deferred tax		4,456,245	4,289,864
Provisions		4,456,245	4,289,864
Mortgage debt		27,579,397	30,249,981
Other payables		440,789	630,932
Non-current liabilities other than provisions	7	28,020,186	30,880,913
Current portion of non-current liabilities other than provisions	7	2,661,044	2,621,205
Trade payables		1,945,505	2,951,018
Payables to group enterprises		3,824,312	5,124,113
Joint taxation contribution payable		1,855,897	3,599,757
Other payables	8	2,266,192	3,089,409
Deferred income		2,136	883,320
Current liabilities other than provisions		12,555,086	18,268,822
Liabilities other than provisions		40,575,272	49,149,735
Equity and liabilities		78,079,394	79,446,871
Unrecognised rental and lease commitments	9		
Contingent liabilities	10		
Assets charged and collateral	11		
Group relations	12		

Statement of changes in equity for 2019

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	15,000,000	11,007,272	26,007,272
Value adjustments	0	190,828	190,828
Profit/loss for the year	0	6,849,777	6,849,777
Equity end of year	15,000,000	18,047,877	33,047,877

Notes

1 Staff costs

	2019	2018
	DKK	DKK
Wages and salaries	15,752,024	16,880,692
Other social security costs	1,129,356	1,253,530
Other staff costs	652,825	399,303
	17,534,205	18,533,525
Average number of full-time employees	30	33

2 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2019	2018
	DKK	DKK
Depreciation of property, plant and equipment	3,203,341	3,180,077
	3,203,341	3,180,077

3 Other financial expenses

	2019	2018
	DKK	DKK
Financial expenses from group enterprises	56,360	40,791
Other interest expenses	557,755	2,222,756
Exchange rate adjustments	9,530	11,511
Other financial expenses	33,678	31,458
	657,323	2,306,516

4 Tax on profit/loss for the year

	2019	2018
	DKK	DKK
Current tax	1,855,897	1,730,228
Change in deferred tax	166,381	171,836
Adjustment concerning previous years	129,223	0
	2,151,501	1,902,064

5 Property, plant and equipment

	Land and buildings DKK	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK
Cost beginning of year	76,853,285	6,671,973
Additions	426,063	140,881
Disposals	(33,837)	0
Cost end of year	77,245,511	6,812,854
Depreciation and impairment losses beginning of year	(19,013,974)	(6,170,824)
Depreciation for the year	(2,748,468)	(454,872)
Depreciation and impairment losses end of year	(21,762,442)	(6,625,696)
Carrying amount end of year	55,483,069	187,158

6 Share capital

	Number	Par value DKK	Nominal value DKK
Ordinary shares	15,000	1000	15,000,000
	15,000		15,000,000

7 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2019 DKK	Due within 12 months 2018 DKK	Due after more than 12 months 2019 DKK	Outstanding after 5 years 2019 DKK
Mortgage debt	2,661,044	2,621,205	27,579,397	17,720,170
Other payables	0	0	440,789	0
	2,661,044	2,621,205	28,020,186	17,720,170

8 Other payables

	2019 DKK	2018 DKK
VAT and duties	352,169	1,123,071
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable	1,443,041	1,496,758
Other costs payable	470,982	469,580
	2,266,192	3,089,409

9 Unrecognised rental and lease commitments

	2019	2018
	DKK	DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	3,202,482	8,633,992

10 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement in which H. Essers Danmark ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

11 Assets charged and collateral

Mortgage debt is secured by way of mortgage on properties. The mortgage also comprises the plant and machinery deemed part of the property. The carrying amount of mortgaged properties amount to T.DKK 55.483.

12 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:
H. Essers BV, Belgien

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
H. Essers BV, Belgien
